<sup>385</sup> O Voutrous.

cognatorum, des septima res heredum Martini Raffor, que fuerunt Bonini dou Gler. ITEM super una pecia prati jacente eys Jacz de Cortina, extimata circa unum secatorium prati, cuius fines sunt de prima parte res Anthonii Hosqueti, que fuerunt illorum deys Molliners, de secunda Les Cengles, de tercia Vallis dou Vaser, de quarta res liberorum Aymoneti Ansermeti, una cum decima et decimaciones dictarum peciarum. ITEM dictus Franciscus, nomine suo et quorum supra, confitentur se esse consortes in pascuis et pasturagiis de Champlevy prout alii consortes, et si alii fines sint in premissis non noceant. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, unum denarium servicii in festo Sancti Stephani pro jure suo servicii debiti pro dictis pascuis, cum suo recto placito quando acciderit more terre Cliti. Protestantes, promictentes et renunciantes ut in precedenti.

Petrus Cruse notarius

**64 - 1459, feb. 20 -**

Ad Antey nella casa parrocchiale, testi il notaio Martino Foldon e Aymonetto Bandéré, **Leuta**,<sup>386</sup> **figlio del defunto Andrea Brunod di Ussin**, a nome anche dei fratelli Giovannino, Giovanni e Innocenzo, per un quarto, Martino, figlio di Aymonetto di Ussin, a nome anche del fratello Grato e di Martino, figlio di suo fratello Giovanni, Giovanni Berthod e consorti, per un altro quarto, Giovanni, figlio di Giovannodo di Ussin, per un altro quarto, e infine Antonio, figlio di Andrea di Giovannino di Ussin, per l'ultimo quarto, confessano di tenere in feudo prati e terre siti al Bioley di Ussin, al Crous di Ussin, a Val Majeur sopra Liex, a Challion, con la metà di una casa, a Noczan, all'Envers des Condemines, a Loz. Sono consorti dell'alpeggio di Champlève. Martino tiene in feudo un mulino sito al Clappey di Ussin che un tempo era vicino al ponte di Duerches ma che era stato spostato a causa di una frana. Antonio tiene un altro mulino al Clappey di Ussin (*cum situ grani, oley et canapi*).

**481 [692 verso]** - *Confessio Leute, filie*<sup>387</sup> *Andree, filii quondam Brunodi de Ussyn, nominibus suo Johannini, Johannis et Nocentis eius fratrum et ceterorum de Ussyn eius consortum prout infra.*

ANNO DOMINI MILLESIMO CCCC<sup>mo</sup> quinquagesimo nono, indicione septima, die vicesima mensis februarii, apud Anthey, videlicet in domo cure dicti loci, presentibus Martino Foldon notario et Aymoneto de Banderer, testibus ad hec vocatis et specialiter rogatis, serie huius instrumenti cunctis id intuentibus ad perpetuam deducatur noticiam, quod ibidem, ad instanciam et requisicionem mis notarii et commissarii infrascripti ut supra requirentis, personaliter constitutus Leuta, filius quondam Andree Brunodi de Ussyn, nominibus suo, Johannini et Johannis ac Nocentis eius fratrum, pro quarta parte, Martinus, filius quondam Aymoneti de Ussyn, nomine suo et Grati eius fratris, Martini, filii quondam Johannis de Ussyn filii dicti quondam Aymoneti de Ussyn, Johannis, Berthodi, Stephani et Martini, filiorum quondam Aymoneti de Ussyn, atque Johannodi, Ludovici et Michaelis, filiorum quondam Petri de Ussyn, pro quarta parte, et Johannes, filius quondam Johannodi de Ussyn, pro quarta parte, nec non Anthonius, filius quondam Andree Johannini de Ussyn, pro alia quarta parte, pro quibusquidem absentibus promiserunt dicti supra constituti de ratum habendo et faciendo per eosdem et eorum quemlibet laudari et confirmari omnia et singula in presenti instrumento contenta quocienscumque fuerint requisiti, cum juramentis, promissionibus, renunciacionibus et aliis clausulis ad hec opportunis et necessariis, cum effectu et per publicum instrumentum suis propriis sumptibus et expensis, gratis et sponte, quam melius et liberius potuerunt et sanius intelligi possunt, tam de jure quam patrie Vallis **482 [693 recto]** Auguste consuetudine, pro se suisque heredibus et imposterum successoribus quibuscumque causamque ipsorum perpetue habituris, confessi fuerunt et publice, tamquam si essent in vero iudicio propterea evocati, manifeste recognoverunt se tenere velleque tenere debere ac acthenus tenuisse ex nunc imperpetuum, per juramenta sua super sanctis Dei scripturis corporaliter prestita in rectum feudum nomineque recti et perpetui feudi, a prefato domino nostro duce Sabaudie et suis quibus supra, ad causam sui castri Cliti et ressorti eiusdem, de recognicione dudum illustrissimo principi et domino domino nostro duci<sup>388</sup> Sabaudie, genitori prefati domini nostri ducis Sabaudie et suis, per Brunodum de Ussyn, patrem dicti Andree confitentis, nome suo et Johannini de Ussyn eius fratris <facta> in manibus quondam Johannis Casey notarii et commissarii ad hec deputati, et deinde in manibus Glaudii Voudani, per Andream Brunodi de Ussyn et Andream, filium quondam Aymoneti Brunodi de Ussyn, nomine suo, Petri, Jacobi, Johannis, Martini, Grati, Brunodi et Anthonii, eius fratrum, et Martini eorum nepotum, Johannem, filium quondam Johannini de Ussyn, ac Anthonium, filium quondam Andree Johannini de Ussyn, nomine suo, Martini, Johannis et Johannis eius fratrum, videlicet res et possessiones subscriptas cum earum fondis, finibus, partinenciis, appendenciis, aquis, aquariciis, arboribus, ingressibus, egressibus, cunctisque aliis bonis usibus universis. ET primo unam peciam prati jacentem en Ussyn, loco dicto ou Biolley, extimatam circa duo secatoria prati, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda res Johannini Gorreti notarii, salvo exitu, de tertia res dictorum confitencium. ITEM en Ussyn, loco dicto Crous, circa octo sestariatas terre et ruyne, quarum fines sunt de prima parte via publica, de secunda res Andree, filii quondam Johannis dou Drap et eius fratrum, salvo exitu, quas tenent dicti confitentes, de tertia res Jaquemini Petri de Duerches, salvo exitu, de quarta et quinta res dictorum confitencium. ITEM circa unam quartanatam terre jacentem supra Liex, loco dicto Val Maiour, cuius fines sunt de prima parte clappetum, de secunda res dictorum confitencium, de tertia pascua, quam

<sup>386</sup> Leota.

<sup>387</sup> Per *filii*.

<sup>388</sup> Per *comiti*, si riferisce infatti ad Amedeo.

peciam tenent in feudum a dictis confitentibus Andreas de Liex et Johannes Fabri, qui proinde faciunt unum quarteronum silliginis annualem. ITEM circa unum secatorium prati et quatuor sestariarum cum eminenta terre cum media domo, jacentes loco dicto Challion, quorum fines sunt de prima parte res liberorum Jaquemini et Johannis filiorum quondam ...<sup>389</sup> et cognatorum suorum, de secunda, tercia et quarta res Petri et Johannis, filiorum quondam Johannis Octini dou Loz, de quinta rivus herbalis, de sexta Loz Chablo, de septima res Jaquemeti dou Loz et nepotum suorum et liberorum Martini, filii quondam Johannis dou Lo et Anthonii dou Loz atque Andree dou Loz, dicti Pelluchot, de qua pecia tenent in feudum nomine cambii **483 [693 verso]** a dictis confitentibus Johannes Andree Aymoneti de Berczin et eius fratres circa unum secatorium prati cum dimidia domo et circa tres eminentas terre, et liberi Johannis Octini dou Lo tenent in feudum a confitentibus predictis circa duas sestariatas terre. ITEM unam peciam terre jacentem loco dicto Noczan, cuius fines sunt de prima parte exitus, de secunda res liberorum Andree Johannis Ussyni et liberorum Johannis Petri de Ussyn alias dou Drap, quas tenet Brunodus Banderer, de tercia res Petri Laurenczeti dou Loz, quas tenet Petrus Johannis Octini, et est extimata prout infra, quam peciam tenent in feudum a dictis confitentibus liberi Johannis Octini dou Lo et Petrus Octini dou Lo. ITEM unam peciam terre jacentem en Lenvers deys Condimines, cuius fines sunt de prima parte via publica, de secunda exitus, de tercia res Johannis Petri Laurenczeti, quas tenet Brunodus Banderer, de quarta res Petri Octini dou Loz, Petri et Martini, filiorum quondam Johannis Octini dou Loz, eius nepotum. Et sunt extimate dicte due pecie ultimo confinate circa duo secatoria cum tribus quarteriis alterius secatorii et duas modiatas terre et territorii, de qua pecia ultimo confinata tenent in feudum a dictis confitentibus Petrus et filii quondam Johannis Octini et Petrus Octini dou Loz, eorum patruus, medietatem dicte pecie, de dictis vero rebus jacentibus in territorio dou Loz et en Lenvers deys Condemines tenent in feudum a dictis confitentibus liberi Jaquemeti Boujat et eius nepotes, in pluribus particullis, circa quinque sestariatas terre et tres quarterios unius secatorii prati, que pecie in pluribus particullis sunt declarate, que sunt hec, prout Paulus de Boujat, nomine suo et Andree et Johannis cognatorum suorum, asseruit et cum juramento ratificavit ac laudavit. Et primo in territorio dou Lo, loco dicto Poentier, circa unam eminentam terre et territorii, cuius fines sunt de prima parte res liberorum dictorum Jaquemeti et Johannis Boujat et suorum cognatorum, de secunda res liberorum Girardi deys Ayoux, de tercia res Petri Octini dou Loz, de quarta res Jaquemini dou Lo. ITEM idem supra viam de Noczan, loco dicto Pratum de Seterol, circa unam sestariatam terre, cuius fines sunt de prima parte via tendens ad Noczan, de secunda res liberorum Andree et Anthonii Jaquemeti dou Loz, de tercia res dictorum liberorum de Boujat, de quarta res liberorum Johannis senioris dou Loz. ITEM unam bonam quartanatum jacentem en La Lex, cuius fines sunt de prima et secunda partibus res dictorum liberorum de Boujat et suorum cognatorum, de tercia res Petri et Martini, filiorum quondam Octini dou Loz, quas tenent dicti liberi de Boujat, de quarta exitus dou Loz, tendens dou Lo ad Noczan. ITEM unam peciam prati et gierbii jacentem en Condemines et ou Fornacz, extimatam **484 [694 recto]** circa unum secatorium prati in largo inter totum, cuius fines sunt de prima parte res Brunodi Banderer, de secunda res liberorum Petri Laurenczeti, de tercia res dictorum liberorum de Boujat, de quarta Loz Chablo et res dictorum de Boujat, de quinta res Petri Octini et eius fratris et Petri, filii quondam Anthonii dou Loz. ITEM ibidem in Prato Perrola circa unam sestariatam et quartum unius secatorii prati, cuius fines sunt de prima parte rivus herbalis, de secunda res Petri Octini dou Loz et Martini eius fratris, de tercia et quarta res liberorum Petri Laurenczeti. ITEM circa dimidium secatorium prati jacens en Grangia Nova, cuius fines sunt de prima parte res Petri Laurenczeti, de secunda et tercia res liberorum Andree dou Loz. ITEM circa unam eminentam territorii jacentem en Peccey, cuius fines sunt de prima parte res dictorum de Boujat, de secunda res liberorum Johannis Octini, de tercia res eorundem de Boujat, de quarta via de Noczan. ITEM totam aquam Pissine dou Lo in qualibet quindena, die dominico, videlicet una quindena ab aurora usque ad meridiem et in alia quindena a meridie usque ad solis occasum, <de> quibus dicti liberi de Boujat faciunt dictorum confitencium duos solidos minus uno denario, cum suo recto placito quando acciderit, ut constat publico instrumento per Johannem Muleti notarium recepto, anno Domini millesimo quatercentesimo nono, die secunda mensis jullii. ITEM totam roydam et syoventeriam in quibus eorum predecessores quondam dominis de Cly tenebantur. ET inde facere et debere annuatim, eidem domino nostro duci et suis quibus supra, tres monturerios siliginis de reddictu in festo Sancti Michaelis, quatuor solidos servicii in festo Sancti Stephani, cum suo recto placito quando acciderit more terre Cliti, decem novem solidos, octo denarios tallie in festo Sancti Michaelis, et duas fidelitates homagii

---

<sup>389</sup> Manca il nome.

ligii melius quam alteri domino, quas dictus Brunodus et Johanninus fratres, reddiderunt in manibus quondam Petri Ducis, dicti domini nostri commissarii, et causa earundem fidelitatum promiserunt esse fideles erga prefatum dominum nostrum ducem et suos in manibus dicti quondam Johannis Casey, notarii et commissarii ad hec deputati, quibus enim Brunodo et Johannino mortuis, unam de dictis fidelitatibus reddidit Johannes Johannini de Ussyn, nomine suo et eius nepotum in manibus Menfredi Gilliat, ut asserit, pro tunc vicecastellani Cliti, ut asserunt contineri pubblico instrumento per Johannem Saluardi notarium recepto sub anno Domini millesimo quatercentesimo decimo octavo, die vicesima nona mensis decembris. ITEM confitentur esse consortes in alpe et pascuis de Champlevy prout alii consortes dicte alpis. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, pro eorum jure servicii **485** [694 verso] inde debiti pro dictis pascuis, unum denarium servicii in festo Sancti Stephani, cum suo recto placito quando acciderit. ITEM dictus Martinus, filius quondam dicti Aymoneti de Ussyn, nomine suo et fratrum suorum atque nepotum, confessus fuit se tenere in feudum ut supra a dicto domino nostro duci et suis quibus supra quoddam molandinum situm in Clappeto de Ussyn, licet alias fuerat situm prope pontem de Duerches, quod fuit a loco ubi erat separatum et in locum ubi nunc est, causantibus ruynis, confectum et repositum, et sunt fines de prima parte via publica, de secunda res dictorum confitencium, cum aqua, rippagiis, monturis et aliis partinenciis dicti molandini eidem molandino partinentis. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, novem denarios monete cursalis Auguste in festo Sancti Stephani de servicio, cum suo recto placito quando acciderit, et hoc manifestavit vigore cuiusdam instrumenti albergamenti de dicto molandino facti per Glaudium Voudani notarium, tunc vicecastellanum Cliti, patri dictorum confitencium et suis fratribus, recepti per Petrum de Rovorey notarium, sub anno Domini millesimo quatercentesimo trigesimo tercio, die in eodem descripto. ITEM dictus Anthonius, filius quondam Andree de Ussyn, nomine suo proprio, se tenere confitetur ab eodem domino nostro duci et suis quibus supra, quoddam alium molandinum situm in loco dicto Clappetum de Ussyn, cum situ mole grani, oley et canapi, cuius fines sunt de prima parte via publica tendens in Valletornenchia, de secunda res dicti Anthonii confitentis, una cum rippagio et conductu aque eidem necessariis. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, duodecim denarios monete cursalis Auguste servicii, solvendos quolibet anno in festo Sancti Stephani cum suo recto placito quando acciderit, more terre Cliti. ET premissa manifestavit idem confitens vigore cuiusdam instrumenti albergamenti de dicto molandino facti dicto confitenti et suis, recepti per Andream Aymoneti de Berczino notarium anno Domini millesimo quatercentesimo ... die ... mensis ..., <sup>390</sup> per nobilem Aymonem de Puczeto pro tunc vicecastellanum Cliti. ITEM magis dictus Leota de Ussyn suo et Johannini et Nocentis fratrum suorum absencium, pro quibus promisit ratum habere ut supra, confitetur se tenere ut supra de bonis Johannis de Putacio quondam finatis, unam peciam terre et territorii de novali jacentem versus Pra Bornel in Cleva Molandini cum domicilio intus <sito>, fines sunt de prima parte torrens descendens de Valletornenchia, de secunda via veniens de Castellione, de tertia res liberorum Brunodi Octini, de quarta res liberorum Johannis dou Filley, de quinta res Bartholomei **486** [695 recto] Brunodi Octini, cum suis fondis et partinenciis suis universis, extimatam circa quatuor secatoria prati et quinque quartanas terre culte, quatuor sestariatas terre inculte, et si alii fines sunt de premissis non noceant. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, duos solidos, sex denarios servicii antiqui, in festo Sancti Stephani, et quinque solidos placiti quando acciderit, nec non duos denarios novi servicii eodem festo, et quatuor denarios placiti, sic taxati in instrumento albergamenti de ipsa pecia facti dicto Andrea Bernardi et suis heredibus et cui acciderit per dictum vicecastellanum Cliti, recepto per dictum Glaudium Voudani notarium et commissarium ad hec deputatum sub anno, indicione et die in eodem descriptis. ITEM dictus Leota, nomine suo et quorum supra, tenere confitetur a prefato domino nostro duce Sabaudie et suis quibus supra quandam peciam prati et novali jacentem in partinenciis de Ussyn, loco dicto Campus Molandini, extimatam circa dimidium secatorium prati, cuius fines sunt de prima parte res infantum quondam Aymoneti de Ussyn, salvo exitu, de secunda res Johannis de Ussyn, de tertia via publica. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, pro usagiis serviciiis, redditibus et placitis pro dictis rebus debitis et fieri consuetis. ... <sup>391</sup> Et ulterius pro duobus denariis servicii in quolibet festo Sancti Stephani cum suo recto placito quando acciderit. Et premissa manifestavit dictus Leota vigore cuiusdam instrumenti albergamenti

<sup>390</sup> Mancano le date.

<sup>391</sup> Mancano alcuni dati. Da qui fino alla fine del documento cambia la mano del copista, la scrittura è più corsiva e di probabile mano del notaio.

eidem et dictis suis fratribus facti per nobilem Johannem Virardi, pro tunc vicecastellanum Cliti, et suis heredibus et cui acciderit, constante instrumento recepto per Vincencium Ogerii notarium publicum, sub anno Domini millesimo quatercentesimo quinquagesimo octavo, indicione quinta die secunda mensis jullii. Protestantes, promictentes et renunciantes ut supra. De quibus omnibus dicti confitentes requisierunt fieri per me dictum notarium et commissarium ut supra duo publica instrumenta et plura si forent neccessaria eorundem propriis sumptibus et expensis prout supra. Consequenter anno et indicione predictis die vigesima prima mensis februarii ubi supra proxime, presentibus Martino Foldon notario et Martino Fruste pro testibus ad infrascripta vocatis et rogatis, notum sit ...<sup>392</sup>

Petrus Cruse notarius

---

<sup>392</sup> La frase da *Consequenter* a *notum sit* è cancellata. Segue una nota del notaio: *alibi est confessio scripta videlicet in libro Tornionis*. Poi un'altra frase cancellata: *vide folio II<sup>C</sup> LX que in eodem continentur, quia sunt de presenti manifesto et michi dicto commissario sic verum esse constat*.

65 - 1459, feb. 20 -

Ad Antey nella casa parrocchiale, **Micheletto, figlio del defunto Bonifacio Johannodo di Septumian**, sia a nome suo sia come avente causa del Piccolo Pietro, figlio di Martino di Amedeo di Marcillie, e di Giovanna, sua madre, figlia del defunto Martino Raffor di Torgnon, per due terzi, e Antonio, figlio di Giovanni Johannodi, a nome suo e di Martino suo fratello, per un altro terzo, confessano di tenere in feudo alcuni beni siti al Giomein in località Fariner, e una parte del suddetto alpeggio.

**487** [695 verso] - *Confessio Michelleti, filii quondam Bonifacii Johannodi, et Anthonii, filii quondam Johannis Johannodi, nomine suo et Martini eius fratris, causam habencium Parvo Petro, filio quondam Martini Amedei de Marcillie, qui causam habet a Johanna eius matre, filia quondam Martini Raffor.*

ANNO DOMINI MILLESIMO quatercentesimo quinquagesimo nono, indicione septima, die vicesima mensis februarii, in burgo Anthesii, videlicet in domo cure dicti loci, presentibus Martino Foldon notario et Aymoneto de Banderer, testibus ad infrascripta vocatis et specialiter rogatis, notum fiat universis quod ibidem, ad instanciam et requisicionem mis notarii et commissarii infrascripti more persone publice stipullantis et recipientis ut supra, personaliter constituti **Michelletus, filius quondam Bonifacii Johannodi** de Septimiano, tam nomine suo proprio quam causam habens a Parvo Petro, filio quondam Martini Amedei de Marcillie, pariter causam habens a Johanna eius matre, filia quondam Martini Raffor de Tornion, asserens de ipsa causa fidem fieri per instrumentum receptum per Martinum Frusta notarium, pro duabus partibus, nec non Anthonius, filius quondam Johannis Johannodi nominibus eciam suo et Martini eius fratris, pro quo eius fratre promisit habere ratum et firmum et per eundem facere laudari **488** [696 recto] et confirmari omnia et singula in presenti instrumento contenta quam pridem fuerit requisitus, cum juramentis, promissionibus et aliis clausulis ad hec opportunis et necessariis, cum effectu et per publicum instrumentum suis propriis sumptibus et expensis, pro alia tercia parte, gratis et sponte, quam melius et liberius potuerunt et sanius intelligi possunt, tam de jure quam patrie Vallis Auguste consuetudine, pro se suisque heredibus et imposterum successoribus quibuscumque causamque ipsorum perpetue habituris, et per juramenta sua super sanctis Dei scripturis corporaliter prestita, confessi fuerunt et publice, tamquam si essent in vero iudicio propterea evocati, manifeste recognoverunt se tenere velleque debere tenere ex nunc imperpetuum in rectum feudum nomineque recti et perpetui feudi, a prelibato domino nostro duce et suis quibus supra, ad causam sui castri Cliti et ressorti eiusdem, de recognitione dudum facta in manibus quondam Johannis Casey, notarii pro tunc et commissarii ad hec deputati, per Brunodum Bic, tutorem et tutorio nomine Johannis, filii quondam Martini Raffor, fratris dicte Johanne, et sequenter in manibus Glaudii Voudani, notarii equidem et commissarii ad ea deputati, per dictum Parvum Petrum, filium quondam Martini Amedei de Marcillie, nomine suo et coniuncto Johanne eius matris, filie quondam Martini de Raffor de Tornion, pro tercia parte, et Nicholletum Johannodi, pro tercia parte, ac Martinum filium quondam Johannis Johannodi de Septimian, nomine suo et coniuncto Anthonii eius fratris, pro alia tercia parte, videlicet res et possessiones subscriptas. ET primo unam peciam prati jacentem en Logiement, loco dicto Fariner, extimatam circa sex secatoria prati, cum domibus, freyderiis, challec et domicilliis ibidem sitis, cuius fines sunt de prima parte pascua, de secunda res Johannis Valleti, de tercia aqua Parve Vallis, de quarta res Anthonii Petri Andreveti de Crista et heredum Johannis Petri Andreveti. ITEM medium quarterium pro indiviso alpis et pasturagiorum de Logiement cum quarta parte alterius medii quarterii, quas tenent in feudum a dictis confitentibus liberi Petri Carrelli, de quibus rebus illi Grossi Brunodi tenent a dicto Nicholletto, causam habente ut supra, terciam partem. ET inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, sexaginta duas libras cum dimidia casei pulcri et receptibilis de reddictu in festo Sancti Michaelis, viginti solidos servicii monete serviciorum in festo Sancti Stephani cum suo recto placito quando acciderit, more terre Cliti, et duos solidos, sex denarios pro sufferta medietatis unius fidelitatis monete suffertarum, et hoc in exoneracione serviciorum et usagiorum annualium in quibus tam pro premissis quam aliis rebus **489** [696 verso] quas quondam tenebat a quondam domino de Cly ipse Andreas Croset, tenebatur. Protestantes, promicentes et renunciantes ut in precedenti.

Petrus Cruse notarius

66 - 1459, feb. 26 -

Ad Antey, nella casa parrocchiale, testi Andrea di Aimonetto Berzin e il notaio Foldon, Antonio, figlio del defunto Giovanni di Antonio della Roby, anche a nome dei fratelli Pietro, Giovanni, Dionisio, Ludovico, Vincenzo, Martino e Giuliano, confessa di tenere in feudo terre e prati siti al Gleys di Chessin, con un'isola e tre case, (albergamento di Pietro di Cly al loro nonno Antonio, il 13.1.1375), a Covalou, a Torterousa, alla Roby, all'Estolaz, con una casa, dietro al Clappey, al Roux di Yllya, alla Roby, con una casa, un rascard, un granaio, aie e piazzali, alla Cleva Grossa, con altre tre case con aie e piazzali. Sono anche consorti dell'alpeggio di Yllia.

- *Confessio Anthonii, filii quondam Johannis Anthonii de La Roby, nomine suo et Petri, Johannis, Dyonisii, Ludovici, Vincencii, Martini e Julliandi eius fratrum.*

ANNO DOMINI MILLESIMO quatercentesimo quinquagesimo nono, indicione septima, die vicesima mensis februarii, in burgo Anthesii, videlicet in domo cure dicti loci, presentibus Andreas Aymoneti de Berczino et Martino Foldon notario, testibus ad hec vocatis et rogatis, notum fiat universis quod ibidem, ad instanciam et requisicionem mis notarii et commissarii subscripti ut supra stipullantis et recipientis, personaliter constitutus **Anthonius, filius quondam Johannis Anthonii de La Roby**, nominibus suo et coniunctis Petri, Johannis, Dyonisii, Ludovici, Vincencii, Martini et Julliandi eius fratrum, pro quibus habere promisit ratum et firmum et facere per eorum singulum laudari et confirmari omnia et singula in presenti instrumento contenta quociescumque fuerit requisitus, cum juramentis, promissionibus, renunciacionibus et aliis clausulis ad hec opportunis et necessariis, cum effectu et per publicum instrumentum, suis propriis sumptibus et expensis, qui gratis et sponte, quam melius et liberius potuit et sanius intelligi potest, tam de jure quam patrie Vallis Auguste consuetudine, pro se suisque heredibus et imposterum successoribus quibuscumque causamque ipsius perpetue habituris, et per juramentum **490 [697 recto]** suum super sanctis Dei scripturis corporaliter prestitum, confessus fuit et publice, velud si esset in vero iudicio propterea evocatus, manifeste recognovit se tenere velleque et debere tenere ex nunc imperpetuum ad rectum et perpetuum feudum nomineque recti et perpetui feudi, a prefato domino nostro duce Sabaudie et suis quibus supra, ad causam sui castri Cliti et ressorti eiusdem, de recognicione dudum facta illustrissimo principi et domino domino nostro Sabaudie pro tunc comiti, genitori illustrissimi domini nostri prefati, in manibus quondam Johannis Casey, notarii et commissarii ad hec deputati, per dictum Johannem Anthonii de La Roby, patrem dicti confitentis et eius fratrum, eciam per eundem in manibus Glaudii Voudani, notarii equidem et commissarii ad premissa deputati, videlicet res et possessiones subscriptas cum fondis, finibus, partinenciis, appendenciis, aquis, aquariciis, arboribus, ingressibus, egressibus, rippagiis, conductibus cunctisque aliis bonis usibus et juribus universis et consuetis ipsarum rerum. ET primo unam peciam prati et insule, cum tribus domibus intus sitis, jacentem loco dicto Gleys subtus Cheyssyn, extimatam circa septem secatoria prati, cuius fines sunt de prima parte via publica Pontis de Tornion, de secunda via publica tendens versus Serian, de tercia res infantum Brunodi Octini, de quarta torrens; et si alii fines sint in premissis non obsint. Et inde facere et debere annuatim eidem domino nostro duci et suis quibus supra, unum florenum boni auri et justii ponderis cum dimidio de servicio in festo Sancti Stephani et tres florenos recti placiti quando acciderit, sic taxati in instrumento albergamenti de premissis rebus facti per dominum Petrum, olim dominum de Cly, militem, Anthonio de La Roby, avo dictorum confitentium, et eius uxori dum vixerit et suis heredibus utriusque sexus et cui acciderit, recepti per Johannem Sancti Petri notarium publicum, anno Domini millesimo tercentesimo septuagesimo quinto, die tresdecima mensis januarii; et unam fidelitatem homagii ligii melius quam alteri domino, quam fidelitatem predictus quondam eius pater reddidit in manibus quondam Johannis Casey, pro tunc commissarii ad hec deputati. ITEM dicti confitentes tenere confitentur ut supra unam eminentam terre jacentem in Tortorosa, et sunt fines: primo torrens, de secunda res liberorum Stephani Carrelli, de tercia res heredum Jaquemeti Bascher, de quarta res Martini Petri Vulliermi, quam peciam tenent in feudum confitens<sup>393</sup> Andree Stephanini Carrelli, qui faciunt decem octo denarios servicii et unum quarteronum silliginis. ITEM ibidem circa unam eminentam terre **491 [697 verso]** et sunt fines primo via publica, de secunda et aliis partibus res heredum Jaquemeti Baschier, quam peciam tenet in feudum a confitentibus dicti liberi Jaquemeti Baschier, qui facit<sup>394</sup> decem octo denarios servicii monete cursalis et unum quarteronum siliginis. ITEM circa unam eminentam terre jacentem en La Roby, fines primo et secundo res liberorum Anthonii Lano, de tercia res Petri Morandi, eius fratris et